
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO 

SUTEIKIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2017 m. sausio 26  d. Nr. T-4 

Pakruojis  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 45 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Pakruojo rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo nuostatus 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 1995 m. spalio 25 d. 

sprendimą Nr. 56 „Dėl Pakruojo rajono Garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų patvirtinimo“.       

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                       Saulius Gegieckas  

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     PATVIRTINTA  

                                                                                            Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                            2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-4  

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pakruojo rajono savivaldybės garbės piliečio (toliau – Garbės pilietis) vardo 

suteikimo nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Garbės piliečio vardo suteikimo sąlygas ir 

tvarką, komisijos sudarymo,  Garbės piliečio apdovanojimo tvarką, teises, statuso praradimą.  

2. Garbės piliečio vardas gali būti suteikimas Lietuvos Respublikos ir užsienio 

valstybių piliečiams už ypatingus nuopelnus garsinant Pakruojo rajono savivaldybę Lietuvoje ir 

užsienyje. Garbės piliečio vardas gali būti suteikiamas asmeniui ir po mirties. Po mirties Garbės 

piliečio pažymėjimas ir ženklas įteikiamas mirusiojo šeimai (artimiesiems). 

 

II SKYRIUS 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO 

KOMISIJOS SUDARYMO TVARKA 

 

3. Pakruojo rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisiją (toliau – 

komisija) Pakruojo rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui mero teikimu tvirtina Pakruojo 

rajono savivaldybės (toliau –  Savivaldybė) taryba. 

4. Komisijos nariai: 

4.1. Savivaldybės meras (komisijos pirmininkas); 

4.2. Savivaldybės tarybos frakcijų siūlomi kandidatai (po vieną iš frakcijos); 

4.3. Savivaldybės administracijos atstovas (paskirtas administracijos direktoriaus). 

5. Posėdžiams pirmininkauja komisijos pirmininkas, jo nesant – kitas posėdžio metu 

balsų dauguma išrinktas komisijos narys. 

6. Komisijos sekretoriumi skiriamas Savivaldybės tarybos sekretorius, kuris nėra 

komisijos narys ir balsavimo teisės neturi. 

 

III SKYRIUS 

GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO SĄLYGOS IR TVARKA  

 

7. Siūlymus dėl Garbės piliečio vardo suteikimo gali teikti Pakruojo rajono 

savivaldybės visuomeninės organizacijos, įstaigos, įmonės ir pavieniai asmenys, tiesiogiai atsakantys 

už duomenų tikrumą, iki einamųjų metų spalio 1 d. 

8. Siūlymas asmeniui suteikti Garbės piliečio vardą pateikiamas Pakruojo rajono 

savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisijai.  

9. Siūlant kandidatą Garbės piliečio vardui suteikti pateikiami šie dokumentai: 

9.1. teikėjo prašymas (laisva forma); 

9.2. siūlomo kandidato gyvenimo aprašymas (vienas A4 formato lapas); 

9.3.  siūlomo kandidato darbų ir nuopelnų rajonui aprašymas; 

9.4.  siūlomo kandidato turimi apdovanojimai ir įvertinimai (nurodyti ir metus); 

9.5.  ne mažiau kaip dvi rekomendacijos; 



9.6.  kandidato sutikimas raštu, kad jis sutinka būti siūlomas Garbės piliečio vardui 

suteikti.  

10. Komisija, išnagrinėjusi pateiktus siūlymus ir balsų dauguma priėmusi sprendimą 

teikti Savivaldybės tarybai kandidatūrą (-as) dėl Garbės piliečio vardo suteikimo, kreipiasi į 

Savivaldybės administracijos Teisės skyrių dėl sprendimo projekto parengimo. 

11. Garbės piliečio vardas suteikiamas komisijos teikimu Savivaldybės tarybos 

sprendimu. Savivaldybės tarybai nepriėmus sprendimo dėl Garbės piliečio vardo siūlomam asmeniui 

suteikimo, komisija pakartotinai dėl šio asmens siūlymą gali teikti ne anksčiau kaip po dviejų metų.            

 

IV SKYRIUS 

GARBĖS PILIEČIO APDOVANOJIMAS 

 

12. Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą asmeniui suteikti Garbės piliečio vardą,  

organizuojama vieša iškilminga Garbės piliečio vardo suteikimo ceremonija valstybinių švenčių, 

Pakruojo šventės metu ar Savivaldybės tarybos posėdyje. Savivaldybės meras ar kitas jį pavaduojantis 

asmuo įteikia specialų Garbės piliečio ženklą (asmeninis autorinio darbo medalis), kuriame 

pavaizduotas rajono herbas ir įrašas: Pakruojo rajono savivaldybės garbės pilietis, Garbės piliečio 

pažymėjimą (priedas), kurį pasirašo Savivaldybės meras.  

13. Apie Garbės piliečio vardo suteikimą informuojama visuomenė. Informacija apie 

Garbės pilietį skelbiama Savivaldybės tinklalapyje www.pakruojis.lt.    

              

V SKYRIUS 

GARBĖS PILIEČIO TEISĖS 

 

14. Garbės pilietis turi šias teises: 

14.1. dalyvauti ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka pasisakyti 

Savivaldybės tarybos bei jos komitetų posėdžiuose; 

14.2. lankytis visuose rajono teritorijoje vykstančiuose renginiuose, kuriuos organizuoja 

Savivaldybės institucijos, nemokamai.  

 

VI SKYRIUS 

GARBĖS PILIEČIO STATUSO PRARADIMAS  

 

15. Asmuo praranda Garbės piliečio statusą, kai: 

15.1. įstatymų nustatyta tvarka jis įsitesėjusiu nuosprendžiu yra pripažįstamas padaręs 

tyčinį nusikaltimą;   

15.2. Savivaldybės taryba visų narių balsų dauguma priima sprendimą, jog tam tikras jo 

poelgis yra nesuderinamas su Garbės piliečio vardu arba jį žemina; 

16. 15 punkte numatytais atvejais Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą pripažinti 

netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimą dėl Garbės piliečio vardo suteikimo, asmuo privalo 

grąžinti Savivaldybės merui arbo jo įgaliotam komisijos nariui Garbės piliečio ženklą ir pažymėjimą. 

17. Apie Garbės piliečio statuso netekimą informuojama visuomenė. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyrius 

rūpinasi Garbės piliečio ženklo pagaminimu, pažymėjimų išrašymu, informuoja visuomenę apie 

http://www.pakruojis.lt/


Garbės piliečio vardo suteikimą ar šio statuso netekimą, tvarko kitus su Garbės piliečio vardo 

suteikimu susijusius dokumentus. 

19. Lėšos išlaidoms, susijusioms su Garbės piliečio vardo suteikimu, skiriamos iš tam 

tikslui savivaldybės biudžete numatytų asignavimų.  

_______________ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pakruojo rajono savivaldybės garbės 

piliečio vardo suteikimo nuostatų  

priedas 

 

 

 

 

GARBĖS PILIEČIO VARDO PAŽYMĖJIMAS 

 

 

20___ - ___- ___Nr. _______ 

 

____________________________________ 

(vardas, pavardė) 

 

 

Vieta nuotraukai  

 

yra Pakruojo rajono savivaldybės garbės pilietis 

 

Pakruojo rajono savivaldybės garbės piliečio vardas suteiktas 

20_______ m. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

20______ m. ____________ _____ d. sprendimu Nr. _________ 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                          _________________________________ 

                                                                                                          ( vardas, pavardė)  

 

                                         A.V.  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


